
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO ......................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

RESCISÕES ........................................................................................................................... 6 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 7 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

2  

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para 

execução de obra de pavimentação com pedras poliédricas irregulares na estrada de Biriguí até 

a divisa com Jesuítas, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 05/07/2021. A sessão pública será 

realizada dia 23/07/2021, às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 

111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-

mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, 

modulo licitações. 

Formosa do Oeste, 01 de julho de 2021. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 175/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada pra execução 

de obra de recapeamento asfáltico na estrada colorado, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 

05/07/2021. A sessão pública será realizada dia 26/07/2021, às 09:00 horas na Sala de Reuniões do 

Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, 

Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 

(44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 01 de julho de 2021. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO 
 
 DECRETO Nº 108/2021 

 
Súmula: Dispõe sobre a retificação da ordem numérica sequencial de artigos do 
decreto nº 106/2021 devido a erro de digitação. 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e: 
 
Considerando o decreto nº 106/2021; 

 
Decreta: 
 
Art. 1º - Fica retificado a ordem numérica sequencial dos artigos nºs 8º, 9º, 10 e 

11 do Decreto nº 106/2021, devido a erro de digitação, sendo que onde se lê “Art. 8º, Art.  9º, Art. 10 e 
Art. 11”, passa-se a ler “Art. 6º, Art. 7º, Art.  8º e Art. 9º”, respectivamente. 

 
Art. 2º - O conteúdo dos respectivos artigos permanece sem alterações. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 
Paço Ataliba Leonel Chateaubriand, 01 de julho de 2021. 

 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

Estado do Paraná 
 

PORTARIAS 
 

P O R T A R I A    Nº 293/2021 

SÚMULA: Exonera a pedido, considerando o requerimento 

protocolado sob o nº 957/2021 da Empregada Publica 

Municipal ocupante de Cargo C.L.T e dá outras 

providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

  RESOLVE: 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido a partir do dia 

01/07/2021 do cargo de Agente Comunitário de Saúde regido pelo regime C.L.T  a empregada Pública 

Senhora Marcia Ariane Costa Freschi, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 581.818-89 

SSP/PR .    

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2021 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

         Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.
http://formosadooeste.pr.gov.br/


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

3  

PORTARIA   Nº 291/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 952/2021. 

                                                RESOLVE 

  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal ADÃO GOIS, 

ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/07/2019 

á 01/07/2020, a serem usufruídas a partir de 01/07/2021 á 30/07/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Julho de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 292/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 955/2021. 

  

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal MONICA 

RAMOS ROMERO, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 14/06/2020 á 14/06/2021, a serem usufruídas a partir de 

05/07/2021 á 03/08/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                                         

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 01 de Julho de 2021.   

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 296/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 801/2021. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ELIANE 

ASSUMPÇÃO REATTI, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem a suas férias 

regulamentares, referente ao período de 05/08/2017 á 05/08/2018, a serem usufruídas a partir de 

05/07/2021 á 03/08/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Julho de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 297/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 914/2021. 

                                                 RESOLVE   

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ROSANA 

LAZARIN, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 01/06/2019 á 01/06/2020, a serem usufruídas a partir de 05/07/2021 á 03/08/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 01 de Julho de 2021.   

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

4  

PORTARIA   Nº 298/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 941/2021. 

RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ALINE 

PATRICIA PACHECO DE ASSIS, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 16/03/2020 á 16/03/2021, a serem usufruídas a partir de 

05/07/2021 á 03/08/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 01 de Julho de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

      PORTARIA Nº. 299/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Edinaldo de Jesus Sobral até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades naquela localidade. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Edinaldo de Jesus Sobral, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 20 (vinte) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de 

levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    PORTARIA Nº. 300/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade 

de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas  e exames de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

     PORTARIA Nº. 301/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

5  

     PORTARIA Nº. 302/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

    PORTARIA Nº. 303/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Paulo Roberto Pimentel até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Paulo Roberto Pimentel, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 22 (vinte e duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

     PORTARIA Nº. 304/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Jonas Barnabé dos Santos até a cidade 

de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Jonas Barnabé dos Santos, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 26 (vinte e seis) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas de especialidades no período de 01/07/2021 á 31/07/2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 01 de Julho de 2021. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

P O R T A R I A    Nº 294/2021 

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário nº 

022/2020, pelo motivo do inciso II, do Art. 10º  da Lei 

Complementar nº 36/2018 e suas alterações, do Servidor 

Publico Municipal por tempo determinado, ocupante de 

Cargo  Temporário e dá outras providências 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de Trabalho 

Temporário nº 022/2020 de 19/10/2020 de acordo com inciso II do artigo 10º da lei complementar nº 

36/2018 e suas alterações ,a partir do dia 01/07/2021 do cargo temporário de Agente de Combate a 

Endemias- PSS a Senhora Cleciane Alves dos Reis Serrano Magierski, portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 15.821.118-1-  SSP/PR .     

 Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2021 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

          Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

6  

P O R T A R I A    Nº 295/2021 

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário nº 

002/2021, pelo motivo do inciso V, do Art. 10º  da Lei 

Complementar nº 36/2018 e suas alterações, do Servidor 

Publico Municipal por tempo determinado, ocupante de 

Cargo  Temporário e dá outras providências 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de Trabalho 

Temporário nº 002/2021 de 08/02/2021, de acordo com inciso V do artigo 10º da lei complementar nº 

36/2018 e suas alterações ,a partir do dia 01/07/2021 do cargo temporário de Educador Infantil PSS a 

Senhora Rafaela Mantovani Garcia portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 13.432.568-2   

SSP/PR .     

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2021 

 

 

 

 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

          Prefeito Municipal 

 

RESCISÕES 
 

 

EXTRATO DE  DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 13/2021 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO:Cleciane  Alves dos Reis Serrano Magierski 

DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O Contratante, rescinde o 

presente contrato da CONTRATADA pelo motivo do inciso II, do Art. 10º  da Lei Complementar nº 36/2018 

e suas alterações, conforme  CONTRATO DE TRABALHO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 022/2020-Agente de Combate a Endemias – PSS 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 014/2021 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Rafaela Mantovani Garcia 

DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O Contratante, rescinde o 

presente contrato da CONTRATADA pelo motivo do inciso V, do Art. 10º  da Lei Complementar nº 36/2018 

e suas alterações, , conforme CONTRATO DE TRABALHO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 002/2021 -Educador Infantil – PSS 

 

 

 

Formosa do oeste, Pr 01 de julho de  2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/07/2021 
Edição nº 121 Ano X 

  

 

7  

ATO DO LEGISLATIVO 

 


		2021-07-01T17:25:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




